



Länssstyrelserna



Migrationsverket

Diarienummer Migrationsverket 7.1-2015-31936

Diarienummer Länsstyrelsen 851-3870-2015

Information från Länsstyrelserna och Migrationsverket till landets kommuner gällande anvisningar av ensamkommande barn

Allt fler ensamkommande barn kommer till Sverige för att söka asyl. Under årets fem första månader sökte över 3 100 ensamkommande barn asyl, vilket är en ökning med närmare 80 procent jämfört med samma period förra året.

Med anledning av detta finns i nuläget inte tillräckligt många asylplatser för dessa barn. Därför kommer Migrationsverket inom kort behöva använda sig av utvidgade anvisningar.

Anvisningen sker utifrån en fastställd modell för kommunanvisning. Principerna för anvisningar enligt den fastställda modellen med tillhörande fördelningstal har tagits fram i samarbete mellan Migrationsverket och Länsstyrelserna, i dialog med Socialstyrelsen, Sveriges Kommuner och Landsting samt Barnombudsmannen. Principerna styr turordningen för Migrationsverkets kommunanvisningar. Fördelningstalen anger hur många platser en kommun förväntas tillhandahålla för mottagande av asylsökande ensamkommande barn. Anvisningsprinciperna och systemet med fördelningstal började gälla den 1 januari 2014.

Anvisningsprincipernas fyra steg:

1. I första hand anvisar Migrationsverket en kommun där barnet har eller anses ha en viss anknytning. Det kan till exempel vara att barnet har släktingar som bor i kommunen.
2. Om barnet saknar anknytning till en viss kommun anvisar verket istället en kommun som har en överenskommelse om mottagande och en tillgänglig och ledig plats.
3. Om det inte är aktuellt med någon av de två första stegen ska verket anvisa kommuner som saknar överenskommelse om mottagning, har överenskommelse, men som inte påbörjat mottagandet eller har färre överenskomna asylplatser än kommunens fördelningstal.
4. Om det kommer många fler barn än beräknat och anvisning enligt de tre första stegen inte räcker till börjar Migrationsverket anvisa enligt steg 4. Dessa anvisningar sker utifrån samma jämnviktande fördelning som styr fördelningstalen så länge det behövs fram till årsskiftet. Då "nollställer" Migrationsverket anvisningarna och börjar från början.

Läs mer om modellen för anvisning på Migrationsverkets webbplats:


<http://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Om-ensamkommande-barn-och-ungdomar/Overenskommelser-om-mottagande.html>


Det aktuella behovet

Migrationsverket ser ett behov av att inom kort använda sig av utvidgade anvisningar. Till en början är steg 3 aktuellt. Om antalet asylsökande ensamkommande barn som söker skydd i Sverige försätter vara högt, kan steg 4 i anvisningsmodellen bli aktuell redan till sommaren.

Länsstyrelserna och Migrationsverket vill med detta brev informera samtliga kommuner om det rådande läget.

Med vänlig hälsning


Anneli Wirtén
Kontaktlänsråd Integration


Håkan Ljungberg
Enhetschef Bosättnings-
och statsbidragenheten

För ytterligare information kontakta berörd länsstyrelse eller Migrationsverket